2024年９月12日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ニ ッ ソ ウ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  前 田  浩

（コード番号：1444 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  北 村  知 之

（TEL．03－3439－1671）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年９月 12 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年６月 13 日開示

「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表しました 2024 年７月期（2023 年８月１日～2024 年７

月 31 日）の通期連結業績予想を下記の通り修正致しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年７月期 通期連結業績予想の修正（2023年８月１日～2024年７月31日）

（単位：百万円）

 連 結
売 上 高

連 結
営 業 利 益

連 結
経 常 利 益

親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,775 90 105 69 63円66銭

今回修正予想（Ｂ） 4,678 56 63 25 23円12銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △97 △34 △42 △44

増 減 率 （ ％ ） △2.3 △37.5 △39.8 △63.7

（ご参考）前期連結実績
（ 20 2 3年 ７ 月 期 ）

4,166 148 142 69 63円92銭

２．修正の理由

 売上高につきましては、不動産事業は堅調な需要に支えられましたが、主力であるリフォーム事業に

おいて、その他（外壁工事、外構工事等）は底堅く推移したものの、原状回復工事及びリノベーション

工事の受注減等により前回発表を下回る見通しとなりました。

利益面においては、減収に加え、採用人数が計画に満たなかったため人件費が抑制されたものの、円

安等による原材料のコストの上昇の影響も受けていること、また、営業外収益にて持分法による投資利

益が予想を下回ったことから当初を下回る利益水準となっております。

 このような状況をふまえ、2024年６月13日に発表いたしました2024年７月期の業績予想を修正いたし

ます。

（注）上記の予想数値等の将来に関する記述は、発表日現在において入手している情報による当社の仮定及

び判断に基づいており、既知または未知のリスク及び不確実性が内在しております。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上